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HJÄRNKOLL ALVESTA 2026-03-23. 

Frågor. 

A1. Vilka tre ingick i den svensk-danska trio som var aktiv åren 1958 - 1962 under 

artistnamnet Swe-Danes? 

A2. Stärkelse framställd ur rötterna på flera tropiska växter. Har konsistens och effekt 

som potatismjöl, men är renare, vitare och reder bättre. Vad heter stärkelsen? 

A3. Vad kallas det när företagen höjer priset på sina varor genom att minska 

förpackningsinnehållet och/eller paketets storlek men låter det nominella priset vara 

oförändrat? 

A4. Vilket gammalt sätt att bruka jorden, som numera upphört, har lett till att växten 

brandnäva starkt reducerats?  

A5. Vilket djur har fått släppa till skinnet till pälsbrämet i en traditionell kungamantel? 

A6. Från vilket land kommer den idag världsomspännande sporten Handboll? 

A7. Vem har målat bilden nedan, föreställande ’Natt i Arles’? 

 

 

 

A8. Strax utanför Venedig ligger en liten ö känd för sin glastillverkning, en produktion 

som pågått sedan 1400-talet. Fokus ligger på konstglas, mosaik och ljuskronor. Vad 

heter ön och glaset som kommer därifrån? 

A9. Vad kallas den kinesiska valutan? 

A10. I vilket land heter huvudstaden ANTANANARIVO? (Ligger på en ö) 

A11. Vilken är den lägst belägna staden i Sverige? 

A12. Vad heter det när solen är under horisonten under hela dygnet? 

A13. En från teve känd trädgårdsmästare heter Karl Fredrik Gustafsson. Var har han 

sin verksamhet? (Bostads- och postadress) 

A14. Vad kallas den generation som är född mellan 1995 – 2012?  

A15. Vad är det medicinska ordet för övervikt?  

A16. Traktorn Massey Ferguson TE 20 tillverkades 1946 – 1956. Den är populär än 

idag bland svenska hobbyodlare. Vilket var dess smeknamn? 
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A17. Vid vilken temperatur är vatten som tyngst? 

A18. “I en svensk småstad låg som i alla andra en järnvägsrestaurang invid 

stationen...” Så inleder en svensk författare en av sina romaner. Vad heter 

författaren? 

A19. När Romarriket delades år 395 uppstod det östromerska riket. Det hade ett 

också ett annat namn. Vilket? 

A20. I visan Frida i vårstädningen beskriver Birger Sjöbergs alter ego sin beundran 

för hur Frida ”i sin gärning så kan vara, denna gärning kall och praktiskt lagd” Vad 

föreställer tavlan vars alla kanter hon putsar? 

 

 

EXTRAFRÅGOR 

A21. Inget annat land lär ha bidragit mer till upptäckten av kemiska grundämnen än 

Sverige. I en enda gruva i Stockholms skärgård har hela nio metaller hittats och 

beskrivits, däribland Erbium, Holmium, Skandium, Tantal och Yttrium. Vad heter orten 

där gruvan ligger? 

 

A22. Vad heter den hinduiske guden med elefanthuvud? 

 

UTSLAGSFRÅGA 

A23. Svenska Amerikalinjens första fartyg som hette Kungsholm, sjösatt 1928, hade 

en maskin med två 8-cylindriga B&W dieslar. Hur många hästkrafter gav de totalt? 

 

 

 


